



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



OBRA : REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
COMUNS DE ENGENHARIA
LOCAL: SOURE/ PA

DATA BASE: SINAPI: 01/2023 - DNIT: 08/2023

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - PLANILHA GERAL

ITEM	SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	PÇ.UNIT.	PÇ.TOTAL
1	98524/SINAPI Capina e limpeza manual de terreno (Unidade de Fornecimento: m ²)	m ²	20.000,00	3,08	61.600,00
2	98535/SINAPI Poda em altura de árvore c/diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 (Unidade de Fornecimento: un)	uni	65,00	1.555,86	101.130,90
3	4915708/DNIT Limpeza de sarjeta e meio-fio	M	15.000,00	0,62	9.300,00
4	4915712/DNIT Limpeza e desobstrução de bueiros	m ³	5.000,00	21,25	106.250,00
5	4915740/DNIT Roçada manual com roçadeira costal, ferramentas manuais, inclusive limpeza manual (conservação)	há	50,00	2.002,10	100.105,00
6	4915733/DNIT Recomposição manual de aterro	m ³	3.000,00	48,06	144.180,00
7	4915757/DNIT Obturação de buracos com CBUQ, utilizando brita graduada esp.= 20cm (tudo	m ³	1.200,00	147,3	176.760,00
8	4011353/DNIT Pintura de ligação	m ²	12.000,00	0,37	4.440,00
9	4915692/DNIT Remendo com massa asfáltica quente (tudo incluído)	m ³	250,00	445,09	111.272,50
10	4915709/DNIT Desobstrução manual de valetas	M	8.000,00	91,77	734.160,00
11	4915718/DNIT Limpeza da Sinalização Vertical	m ²	3.000,00	7,49	22.470,00
12	98504/SINAPI Pantio de grama em placas. (Unidade de Fornecimento: m ²)	m ²	10.000,00	13,78	137.800,00
13	98509/SINAPI Plantio de arbusto ou cerca viva. (Unidade de Fornecimento: un)	uni.	700,00	41,6	29.120,00
14	98520/SINAPI Aplicação de adubo em solo . (Unidade de Fornecimento: m ²)	m ²	10.000,00	5,55	55.500,00
15	98526/SINAPI Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore c/ diametro maior ou igual a 0,60. (Unidade de Fornecimento: un)	uni.	300,00	70,55	21.165,00
16	98531/SINAPI Corte raso e recorte de árvore com diametro de tronco maior ou igual a 0,60. (Unidade de Fornecimento: un)	uni.	500,00	69,19	34.595,00
17	2003477/DNIT Caixa coletora de sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita	uni	30,00	3.536,44	106.093,20
18	98535/SINAPI PODA EM ALTURA DE ÁRVORE C/DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60. (Unidade de Fornecimento: un)	uni.	80,00	1.115,38	89.230,40
19	94269/SINAPI GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM E DA SARJETA) X 26 CM	m	3.300,00	73,34	242.022,00
20	94270/SINAPI GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BAS E DA SARJETA) X 26 CM	m	2.000,00	77,44	154.880,00
21	94282/SINAPI EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. (Unidade de Fornecimento: m)	m	4.000,00	70,77	283.080,00
22	94990/SINAPI EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. (Unidade de Fornecimento: m ²)	m ³	300,00	781,9	234.570,00
23	91784/SINAPI COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (Unidade de Fornecimento: m)	m	2.000,00	38,62	77.240,00